6  diário oficial Nº 34.769 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

rESolVE:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo
relacionado, referente ao mês de dEZEMBro de 2021.

id. FUNcioNaL serVidor PerÍodo aQUisitiVo PerÍodo GoZo

5956924/1 alESSaNdra SoarES da SilVa 01/10/2020 a
30/09/2021

21/12/2021
 a 19/01/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 11 de Novembro de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 729758
Portaria N°. 1004/2021-crG, de 16 de Novembro de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o Processo Nº. 2021/1305021, de 16/11/2021;
rESolVE:
coNcEdEr, 29 (ViNTE E NoVE) dias de férias regulamentares, a servidora
TaMara lÚcia SaNToS E SilVa, id. funcional nº. 5897818/3, para gozo
no período de 29/11/2021 a 27/12/2021, interrompidas através da Porta-
ria nº. 766/2021, publicada no doE nº. 34.697, de 14/09/2021, referente
ao período aquisitivo 2020/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria, 16 de Novembro de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 729477

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

eXtrato de Portaria Nº 054/2021 – Fc/cMG,
de 17 de NoVeMBro de 2021

fundamento legal: lei federal nº 8.666/93 e decreto Estadual nº
870/2013;
contrato: 005/2020 - cMG;
contratado: KGa dESENVolViMENTo E TEcNoloGia EirEli;
fiscal: aldo VaNdaMME SilVa PESSoa, Mf nº 4218818/2, assessor de
Segurança.
fiscal Suplente: NaTaNaEl diaS loBaTo, Mf nº 57222449/2, assessor
de Segurança.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
PorTaria Nº 013/2021 – fc/cMG, de 22 de fevereiro de 2021.
oSMar ViEira da coSTa JÚNior - cEl QoPM rG 9916
chefe da casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 729887

.

.

diÁria
.

eXtrato de Portaria Nº 1027/2021 – di/cMG,
de 17 de NoVeMBro de 2021

objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: alenquer/Pa; Período: 15 a 18/11/2021; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: cB PM aldo Vandamme
Silva Pessoa, Mf nº 4218818/2; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar
Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729954
eXtrato de Portaria Nº 1017/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: participar de curso de capacitação; Município de origem: Belém/
Pa; destino: Brasília/df; Período: 23 a 27/11/2021; Quantidade de diá-
rias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidora: Jacqueline do Socorro
fontes Bentes, Mf nº 5009049/1; ordenador de despesa: cEl QoPM os-
mar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729794
eXtrato de Portaria Nº 1018/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: canaã dos carajás/Pa; Período: 16 a 20/11/2021; Quantidade
de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM fabricio
fernando Tavares Jucá, Mf nº 54195433/2, cB PM robson fernandes furta-
do, Mf nº 4219922/2 e Sd PM Marília castro alves, Mf nº 6401403/2; orde-
nador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729798
eXtrato de Portaria Nº 1019/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: ipixuna do Pará/Pa; Período: 11/11/2021; Quantidade de diá-
rias: 1,0 (alimentação); Servidor: Sd PM Emilio cristiano Galdez lyra, Mf nº
6401014/2; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior

Protocolo: 729810

eXtrato de Portaria Nº 1020/2021 – di/cMG,
de 17 de NoVeMBro de 2021

objetivo: participar de curso de capacitação; Município de origem: Be-
lém/Pa; destino: Brasília/df; Período: 23 a 27/11/2021; Quantidade de
diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidoras: cB PM Gleise Maria
Moraes cordeiro, Mf nº 57232263/2 e Sd PM alana cristian araújo duarte,
Mf nº 6402709/2; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da
costa Júnior.

Protocolo: 729819
eXtrato de Portaria Nº 1021/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: floresta do araguaia/Pa; Período: 16 a 20/11/2021; Quan-
tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidor: 3º SGT PM
Mario alesandro araujo ferreira, Mf nº 57199471/2; ordenador de despe-
sa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729826
eXtrato de Portaria Nº 1022/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: floresta do araguaia/
Pa; Período: 16 a 20/11/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação)
4,0 (pousada); Servidora: 2° SGT PM r/r Kátia do Socorro Morais de lima
oliveira, Mf nº 5388937/2; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Viei-
ra da costa Júnior.

Protocolo: 729831
eXtrato de Portaria Nº 1023/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: Santa Maria do Pará/Pa; Período: 12 a 14/11/2021; Quan-
tidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1º SGT
PM andré costa carvalho, Mf nº 54193101/4, cB PM Henrique de araujo
dos Santos deus Junior, Mf nº 57222328/2 e cB PM alécio fábio cunha
Silva, Mf nº 4218819/2; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira
da costa Júnior.

Protocolo: 729840
eXtrato de Portaria Nº 1024/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: floresta do araguaia/
Pa; Período: 16 a 20/11/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimenta-
ção) 4,0 (pousada); Servidor: Valter fernando da Silva almeida, Mf nº
3382290/3; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729844
eXtrato de Portaria Nº 1025/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: participar de curso de capacitação; Município de origem: Belém/
Pa; destino: São Paulo/SP; Período: 21/11 a 03/12/2021; Quantidade de
diárias: 13,0 (alimentação) 12,0 (pousada); Servidora: MaJ QoPM Tainã
rocha Botelho, Mf nº 57199733/3; ordenador de despesa: cEl QoPM os-
mar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729858
eXtrato de Portaria Nº 1026/2021 – di/cMG,

de 17 de NoVeMBro de 2021
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: alenquer/Pa; Período: 15 a 18/11/2021; Quantidade de diá-
rias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: cB PM Wendell Matheus
dutra lima, Mf nº 4219891/3; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar
Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 729867

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 114/2021 – cMG, de 17 de NoVeMBro de 2021
o cHEfE da caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, no uso de
suas atribuições legais,
considerando os termos da Súmula do STf nº 473.
rESolVE:
i – Tornar sem efeito a PorTaria Nº 052/2021 – fc/cMG, de 16 de
novembro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.768, de 17
de novembro de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, 17 dE NoVEMBro dE 2021.
oSMar ViEira da coSTa JÚNior – cEl QoPM rG 9916
chefe da casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 729879

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

errata
.

errata da Portaria Nº 493/2021-PGe.G., de 20.10.2021, publica-
da no doe 34742 de 21.10.2021.
onde se lê:
no período de 26.10 a 27.10.21
Leia-se:
no período de 08 a 09.12.21

Protocolo: 729772